ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-TH1

V/v thực hiện hướng dẫn của Bộ Tài

chính về các nhiệm vụ tài chính ngân

sách nhà nước năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 13361/BTC-NSNN ngày 28/8/2025 của Bộ Tài

chính về việc triển khai các nhiệm vụ tài chính ngân sách nhà nước năm 2025

(văn bản gửi kèm theo);

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Báu Hà giao:

1. UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi quản lý chủ

động quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, đúng quy trình, quy

định các nội dung thuộc thẩm quyền theo hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Văn

bản số 13361/BTC-NSNN.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các đơn vị,

địa phương kịp thời phản ánh về Sở Tài chính để được hướng dẫn hoặc tổng hợp,

báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý theo quy định.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan căn

cứ hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Văn bản số 13361/BTC-NSNN, các quy định

pháp luật liên quan và tình hình thực tế tổ chức bộ máy của Tỉnh để hướng dẫn

các đơn vị, địa phương thực hiện các nhiệm vụ tài chính ngân sách nhà nước năm

2025 đảm bảo kịp thời, đúng quy định; hoàn thành, báo cáo kết quả về UBND

tỉnh trước ngày 15/9/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB -TH tỉnh;

- Lưu: VT, TH1.

TL. CHỦ TỊCH

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2025-09-10T14:09:08+0700

		2025-09-10T14:12:29+0700

		2025-09-10T14:12:30+0700

		2025-09-10T14:12:31+0700